
111DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IV  Nº103 FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2012

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº08/2012
CONVENENTES: O ESTADO DO CEARÁ, através da DEFENSORIA
PÚBLICA-GERAL DO ESTADO- DPGE, CGC nº02.014.521/0001-23,
situada na Avenida Pinto Bandeira, nºs/n, Bairro Luciano Cavalcante,
Fortaleza-Ce e MUNICÍPIO DE PACAJUS, com sede na Rua Guarani
nº600, Altos Centro, CEP: 62.870-000, Pacajus-Ce. OBJETO:
Cooperação mútua, com o fito de atingir o desenvolvimento e a
intensificação de ações e funções institucionais da Defensoria Pública Geral
do Estado no Município de Pacajus-Ce, através da cessão de servidores
públicos prestarem serviços junto a Defensoria Pública do Estado do Ceará.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.4º, III da Resolução nº004/1998 do
Conselho Superior da Defensoria Pública Geral do Estado e os termos
estabelecidos no convênio nº08/2012. FORO: da Comarca de Fortaleza-
CE. VIGÊNCIA: 01 (hum) ano. VALOR:. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2012. SIGNATÁRIOS: Andréa
Maria Alves Coelho, pela Defensoria Pública Geral do Estado e Auri Costa
Araripe, pelo Município de Pacajus.

Gustavo Gonçalves de Barros
DEFENSOR PÚBLICO - ASSESSOR JURÍDICO

***  ***  ***

CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS
DE SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO

PORTARIA 485/2012- CGD - O CONTROLADOR GERAL DE
DISCIPLINA, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art.1º c/c
Art.5º, inciso XV da Lei Complementar nº98, de 13 de junho de 2011
c/c Art.. 88, §1º da Lei 13.407 de 21 de novembro de 2003, RESOLVE:
Designar para compor a 6ª Comissão Militar Permanente de
Conselho de Disciplina da CGD, os seguintes OFICIAIS: CAP PM
ANDRÉ LUIZ ROSSI LIBERATO, M.F. 103.312-1-8; CAP PM
FRANCISCO HAYALLA DE PAULA MOREIRA, M.F. 125.194-1-9
e o TEN BM ALAN LÚCIO DE ANDRADE, M.F.: 167.554-1-9.
CONTROLADORIA GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE
SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO, em
Fortaleza, 28 de maio de 2012.

Servilho Silva de Paiva
CONTROLADOR GERAL DE DISCIPLINA DOS ÓRGÃOS DE

SEGURANÇA PÚBLICA E SISTEMA PENITENCIÁRIO
Registre-se e publique-se.

***  ***  ***

PODER LEGISLATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº24/2012-IL
PROCESSO Nº03284/2012. OBJETO: Projeto “Grande Premio Internacional UNIFOR de Atletismo - 2012”. JUSTIFICATIVA: Uma vez
que esta Casa Legislativa tem como uma de suas metas a busca ao apoio e estimulo à prática do esporte, buscando apoiar entidades que estimulem
e incentivem esta prática. Ressalta-se, ainda, que a pratica de esportes faz com que mantenhamos nossos jovens fora do caminho nefasto das drogas
e as pessoas da melhor idade busquem, nestas práticas, uma maior longevidade. VALOR: R$193.000,00 (cento e noventa e três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01100002.01.122.500.28206.22.0000.33604100010200. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o Caput do art.25 da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, com consolidação determinada pelo art.3º da Lei 8.883, de 06 de julho de 1994, atualizada pela Lei Nº9.648/98.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:. A escolha da FUNDAÇÃO EDSON QUEIROZ
deve-se ao fato de referida instituição deter a exclusividade desta iniciativa, como bem atesta a Declaração do Sindicato dos Estabelecimentos
Particulares de Ensino do Ceará, anexo ao processo. RATIFICAÇÃO: Considerando o Termo Justificativo emitido pela Ilustrada Comissão de
Licitação e Controle de Contas desta Augusta Casa Legislativa, bem como, com amparo no parecer exarado pela Douta Procuradoria deste Poder
Legislativo, RATIFICO a Presente INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para participação a título de apoio cultural, à iniciativa da Fundação
Edson Queiroz, pertinente ao Projeto “Grande Premio Internacional UNIFOR de Atletismo - 2012”, nos termos do art.26, da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993. DATA ASSINATURA: 25/05/12. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de maio de 2012.

Sávia Maria de Queiroz Magalhães Cunha
DIRETORA GERAL

***  ***  ***
PLANO ANUAL DE FÉRIAS

Exercício de Junho/12 Total de Servidores de Férias 280

Matr Folha Nome Dt Férias Nível Cargo Descrição

000255 07 ADRIANA MATOS ROCHA ARRAIS MAIA 01/06/2012 ADO22 PF17 AGENTE DE ADMINISTRACAO
007579 00 ADRIANA VIANA DA SILVA 17/06/2012 RG68 CP65 ASS GAB PARLAMENTAR
007138 03 AGOSTINHO GOMES DA COSTA NETO 01/06/2012 GT22 G002 COORDENADOR GT
020235 03 ALAIDE OLIVEIRA PONTES 17/06/2012 GT05 G005 MEMBRO EXECUTIVO GT
020377 00 ALANE VALE FARIAS 15/06/2012 RG18 CP65 ASS GAB PARLAMENTAR
020213 03 ALDA CARDOSO LINHARES OLIVEIRA LIMA 18/06/2012 GT08 G004 ASSESSOR TECNICO GT
017693 03 ALEXANDRE JULIO GONDIM DE SOUSA 17/06/2012 GT08 G004 ASSESSOR TECNICO GT
022823 03 ALINE ALENCAR DE MEDEIROS 20/06/2012 GT08 G004 ASSESSOR TECNICO GT
022770 03 ALINE FERREIRA GOMES VASQUES 16/06/2012 GT08 G005 MEMBRO EXECUTIVO GT
022773 03 ALINE RIBEIRO DA SILVA 17/06/2012 GT11 GT06 APOIO ADMINISTRATIVO GT
022768 03 ALINNE IBIAPINA GOMES 16/06/2012 GT79 G004 ASSESSOR TECNICO GT
000284 07 ANA ANGELICA PINHEIRO GUERRA 01/06/2012 ANS17 PF05 CONSULTOR TEC. LEGISLATIVO
000285 07 ANA CARLOTA MOURAO SANTOS 16/06/2012 ANS18 PF09 ENFERMEIRO
022767 03 ANA CAROLINA GUIMARAES VIDAL 16/06/2012 GT16 G006 SECRETARIO GT
022805 03 ANA CILEDA DIOGENES CARVALHO 17/06/2012 GT16 G005 MEMBRO EXECUTIVO GT
022696 03 ANA CRISTINE GOMES MILITAO 21/06/2012 GT05 G004 ASSESSOR TECNICO GT
017533 03 ANA JAMILLE ARAUJO BARROS 16/06/2012 GT05 GT08 ASSESSOR TECNICO GT
011207 03 ANA KARINE DE MENDONCA SILVA 01/06/2012 GT16 G006 SECRETARIO GT
011249 03 ANA LAURA ALBUQUERQUE CIDRAO 04/06/2012 GT16 G006 SECRETARIO GT
022765 03 ANA LUIZA BARBALHO PARENTE 16/06/2012 GT05 G004 ASSESSOR TECNICO GT
000306 07 ANA MARIA MARTINS GOMES 01/06/2012 ADO20 PF17 AGENTE DE ADMINISTRACAO
022815 03 ANA PATRICIA ARAUJO MADEIRA 20/06/2012 GT03 G004 ASSESSOR TECNICO GT
009284 09 ANA PATRICIA AZEVEDO BEZERRA DA CRUZ 01/06/2012 CPG25 P015 SOLDADO-PM
000322 07 ANDRE ALCIDES ESPINOLA 18/06/2012 ANS18 PF04 CONSULTOR TEC. JURIDICO
017410 03 ANDREA MARIA LIMA MIRANDA 15/06/2012 GT08 G006 SECRETARIO GT
000336 07 ANISLAY ROMERO DA FROTA MORAIS 18/06/2012 ANS15 PF05 CONSULTOR TEC. LEGISLATIVO
018511 03 ANTONIA CELIA GONCALVES DE MORAES 16/06/2012 GT24 G004 ASSESSOR TECNICO GT
000346 07 ANTONIA FRANCISCA QUIRINO DE SOUSA 01/06/2012 ADO25 PF17 AGENTE DE ADMINISTRACAO
022821 03 ANTONIA MORGANA DE ALCANTARA JORGE 17/06/2012 GT05 G004 ASSESSOR TECNICO GT
022762 03 ANTONIA RENATA MESQUITA LIMA 16/06/2012 GT16 G005 MEMBRO EXECUTIVO GT
022818 03 ANTONIO ALEXANDRE NETO 17/06/2012 GT08 G004 ASSESSOR TECNICO GT
021966 03 ANTONIO BEZERRA LEITE NETO 17/06/2012 GT230 GT06 APOIO ADMINISTRATIVO GT
019069 00 ANTONIO BRASILEIRO MAGALHAES 13/06/2012 RG61 CP65 ASS GAB PARLAMENTAR


